
Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6581 - Terça-feira, 24 de agosto de 2021
Divulgação: Terça-feira, 24 de agosto de 2021     Publicação: Quarta-feira, 25 de agosto de 2021

RESOLUÇÃO EPTC 009/2021
PROCESSO 21.0.000084182-7

Revoga a Resolução nº 002/2017, que dispunha sobre as 
contrapartidas decorrentes dos Estudos de Viabilidade Urbanística 
previstos pelo Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano Ambiental.

O Diretor-Presidente da Empresa Pública de Transporte e Circulação S/A (EPTC), no uso das atribuições 
conferidas pela Lei 8.133/1998, de 12 de janeiro de 1998, e pelo Estatuto Social,

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a Resolução nº 002/2017.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 23 de agosto de 2021.

PAULO ROBERTO DA SILVA RAMIRES, Diretor-Presidente.

 EDIÇÃO EXTRA  

 DOCUMENTOS OFICIAIS 

Documentos Oficiais

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULAÇÃO

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6581 Extra - Terça-feira, 24 de agosto de 2021

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa



SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6581 Extra - Terça-feira, 24 de agosto de 2021

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2021-08-24T18:02:25-0300
	KATLYNE SIMONI:01241679002




